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med vores kontaktperson i Vietnam, ingeniør 
Quang.

Engelsklærer til Bao Lac
Sidst men ikke mindst så sender vi en en-
gelsklærer til hospitalet i 3 måneder. Annette 
Winther rejste til Bao Loc 1. september og 
ingeniør Quang sørger for, at hun kommer 
derop i god behold. Hospitalsindsamlingen 
betaler Annettes rejse, men hun får ikke løn 
under sit ophold, og hun skal bo og spise på 
hospitalet. Annette glæder sig utrolig meget til 
opholdet og har forberedt sig godt. Ligeledes 
er de meget forventningsfulde i Bao Loc. Det 
bliver spændende at høre, hvordan det går. 
Annette har tidligere undervist i Afrika og har 

Beholdning pr. 1. januar 2008        280.122 

Modtagne bidrag              121.099 

Renteindtægter                                                                                                    7.089   408.310

Hospitalsudstyr              6.334

Tjenesterejse til Vietnam 10.984
Offentliggørelse af regnskab 1.015

Porto, gebyrer, foldere                                   4.954 23.287

            

Bank- og girobeholdning pr. 31. december 2008          385.023

          Nyt fra
 Hospitalsindsamlingen

Det er nu en realitet, at Hospitals-
indsamlingen har fået sin arv. Eller 
rettere sagt et a konto beløb, da der 

fortsat er et udestående, der skal afregnes med 
Skat. Det er nu to år siden,  vi fik at vide, at 
vi havde arvet sammen med Folkekirkens 
Nødhjælp efter en ældre dame i Vanløse, så 
det er dejligt endelig at få de mange penge. 
Mere nøjagtigt er det ca. 800.000 kr. Vi er dybt 
taknemlige for det store beløb og jeg personlig 
er meget glad for at kunne formidle det videre 
til hospitalet i Bao Loc, hvor jeg ved selvsyn 
har set, at de har brug for det. 

Hospitalsindsamlingen har valgt at støtte 
hospitalet i Bao Loc med udstyr, de mangler. 
Helt konkret blev der vedtaget en prioriteret 
liste over udstyr og materiel, som hospitalet 
havde behov for ved vores besøg i Bao Loc i 
november sidste år. Der er allerede indkøbt 
C-PAP udstyr med kompressorer, som bruges i 
behandlingen af alvorligt syge børn, og der er 
indhentet tilbud på ultralydscanner i Vietnam 
fra tre forskellige firmaer. 

Derudover er der sendt penge til værktøj, 
der skal bruges til at vedligeholde og reparere 
det tekniske udstyr. Der skal også indkøbes 
opvaskemaskiner til instrumenter og etableres 
centralt iltanlæg. Det er vores ingeniør i ind-
samlingsudvalget, der er tovholder sammen 

sidst været ansat i Odense, hvor hun under-
viste udlændinge. På næste møde i udvalget 
skal vi beslutte, hvilket udstyr vi skal indkøbe 
fra de tilbud, vi har fået, og hvad der videre 
skal ske. Det nye projekt ”Børneoverlevelse 
i det sydlige Vietnam”, som også omfatter 
hospitalet i Bao Loc, er så småt startet op. Det 
vil medføre, at der jævnligt kommer læger 
og andre fra Danmark til Vietnam. De skal 
tilse projektet og rapportere tilbage om det 
udstyr, der sendes ud og bliver indkøbt lokalt. 
Fungerer det, bliver det vedligeholdt, kan man 
håndtere udstyret osv.

Jeg vil slutte med endnu engang at sige en 
meget stor tak til alle for de bidrag, vi mod-
tager, og kan fortælle at der pr. 12. august er 
indsamlet 63.000 kr. Tak skal I have.

Støt provinshospitalet i Bao Loc
Send dit bidrag til Hospitalsudstyr til Vietnam

Giro (1551) 700 84 30

Regnskab 2008 for Landsindsamlingen 
Hospitalsudstyr til Vietnam

I sidste blad blev der desværre bragt gamle 
tal under udgifter, mens indtægter og totaler 
var korrekte. 

Derfor bringer vi regnskabet igen.

I sin egenskab af ny formand for DVF ville 
Ole Riis gerne besøge hospitalet i Bao Loc 
under sin rejse i Vietnam i juli. Det var 

ganske naturligt, at jeg tog med i min egenskab 
af fotograf.

Turen derop tog fem timer – vi havde 
regnet med tre, men der var en del vejarbejde 
på de smalle bjergveje, så vi havde desværre 
ikke meget mere end et par timer til at se på 
hospitalet og tale med direktøren og perso-
nalet. Vi kunne sagtens have brugt mere tid, 
men det var interessant at se hospitalet og 
sammenligne forholdene med Børnehospital 
Nr. 1 i Ho Chi Minh City, som vi havde besøgt 
et par dage før.

Det var lysende klart, at hospitalet i Bao Loc 
mangler meget, både hvad angår teknisk ud-
styr, men i det hele taget – der er virkelig brug 

Af Helle Blom, formand

Besøg på Bao Loc provinshospital
Af Nis Jensen

for vores hjælp! Til gengæld var det opløftende 
at mærke den glæde vi blev modtaget med.

Vi holdt et møde med direktøren, hvor vi 
anbefalede ham at kontakte Ingeniør Quang 
i forbindelse med det C-PAP udstyr, som nu 

er på vej. Vi var tilfældigt stødt ind i ham på 
Børnehospital Nr. 1, og det var godt at se at 
det går ham godt.

På www.davifo.dk/foto kan man se 
flere af mine billeder fra hospitalet.


